Per coloro che ci governano, noi ti
preghiamo. ✠

Per la pace tra le Chiese locali, la
vocazione delle genti, la tranquillità dei
popoli, noi ti preghiamo. ✠

Per questa città e per la sua conservazione,
e per tutti quelli che vi abitano, noi ti
preghiamo. ✠

Per la clemenza dell'aria e la fecondità
della terra, noi ti preghiamo. ✠

Per le vergini, le vedove, gli orfani, gli
schiavi e i penitenti, noi ti preghiamo. ✠

Per i naviganti, i viandanti, i carcerati, per
coloro che si trovano in catene, nelle
miniere, in esilio, noi ti preghiamo. ✠

Per coloro che sono afflitti da infermità o
vessati da spiriti immondi, noi ti
preghiamo. ✠

Per coloro che nella tua santa Chiesa
dispensano con larghezza frutti di
misericordia, noi ti preghiamo. ✠

Ascoltaci, o Dio, in ogni orazione e supplica
nostra, noi ti preghiamo. ✠

Diciamo unanimi.

**Signore, misericordia. Signore, pietà.
Signore, pietà. Signore, pietà.**

SCHEMA B

Dominus vobiscum.
Et cum spiritu tuo.

Dicamus omnes:

Ky- ri- e e- le- i- son.

Il Signore sia con voi.
E con il tuo spirito.

Diciamo unanimi:

Domine, Deus omnipotens patrum
nostrorum. ✠

Respice de cælo, et de sede sancta tua.
✠

Pro Ecclesia tua sancta catholica,
quam conservare digneris. ✠

Pro Papa nostro **N.**, et Pontifice nostro
N., et sacerdotio eorum. ✠

Pro universis Episcopis, cuncto clero,
et populo. ✠

Pro his qui nos in potestate regunt. ✠

Pro civitate hac, omnibusque
habitantibus in ea. ✠

Pro aërum temperie, et fœcunditate
terrarum. ✠

Libera nos, qui liberasti filios Israël. ✠

(Qui eos liberasti) In manu forti, et
brachio excelso. ✠

Exurge, Domine, adjuva nos, et libera
nos propter nomen tuum.

Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

O Signore, Dio onnipotente dei nostri
padri. ✠

Guarda a noi dal cielo, e dal tuo santo
trono. ✠

Per la tua santa Chiesa cattolica, perché
ti degni di conservarla. ✠

Per il nostro Papa **N.**, e per il nostro
Arcivescovo **N.**, e per il loro clero. ✠

Per tutto l'episcopato, il clero ed il
popolo. ✠

Per coloro che ci governano. ✠

Per la nostra città e per tutti i suoi
abitanti. ✠

Per la clemenza dell'aria e la fecondità
dei campi. ✠

Liberaci, tu che liberasti i figli d'Israele. ✠

(Tu, che li liberasti) Con mano forte e
braccio sicuro. ✠

Sorgi, o Signore, aiutaci, e liberaci per il
tuo nome.

Signore pietà.

Signore pietà.

Signore pietà.